
UCHWAŁA NR LXXXIV/653/2023 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

 w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Świnoujście do opracowania i wdrożenia „Miejskiego planu 

adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto Świnoujście” 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Miasto Świnoujście do opracowania i wdrożenia 

„Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto Świnoujście”. Zakres programowy 

opracowania zostanie uzgodniony z Radą Miasta. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

Id: 0DC127EE-34EF-435E-8F90-06FC243CF200. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Potrzeba przygotowania „Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto 

Świnoujście” wynika z kierunków polityki unijnej, tj. Strategii Unii Europejskiej w zakresie 

przystosowania się do zmian klimatu.  

„Miejski plan adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto Świnoujście” będzie dokumentem 

strategicznym, uwzględniającym specyficzne lokalne uwarunkowania geograficzne, społeczne  

i gospodarcze Miasta, zawierającym propozycje konkretnych działań chroniących przed skutkami zmian 

klimatu.  

Dynamicznie zmieniający się klimat, a w szczególności wzrost temperatur oraz częstotliwości  

i nasilenia ekstremalnych zjawisk pogodowych (nawalne deszcze, podtopienia, fale upałów, susze) 

stanowi zagrożenie dla społecznego i gospodarczego rozwoju.  

W związku z powyższym, koniecznym jest podjęcie działań, których celem jest zwiększenie 

zdolności adaptacyjnych Miasta wobec możliwości zagrożeń wynikających ze zmian klimatu. 

Posiadanie Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu będzie stanowiło podstawę do ubiegania 

się o dofinansowanie w ramach funduszy zewnętrznych, w tym środków pochodzących z Unii 

Europejskiej, realizacji przedsięwzięć które uwzględniałyby zagrożenia wynikające ze zmian klimatu. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i niezbędne do rozpoczęcia opracowywania Miejskiego 

planu adaptacji do zmian klimatu, a co za tym idzie - przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko. 

 

 

 

Id: 0DC127EE-34EF-435E-8F90-06FC243CF200. Podpisany Strona 2


